

会計帳簿

日本共産党東大阪市会議員団

会計責任者 上原賢作



年月日	項目	内容	収入	支出	残額	領収書等整理番号
2021年4月5日	政務活動費	政務活動費(2021.4)	600,000		600,000	
4月5日	資料作成費	コピーリース料(2021.4)		42,904	557,096	1
4月5日	資料作成費	印刷機リース料(2021.4)		22,435	534,661	2
4月22日	広報費	サーバー管理料(2021.4~6)		13,200	521,461	3
4月22日	資料購入費	社会保障誌代(2021.5~2022.4)		3,840	517,621	4
4月25日	資料購入費	新社会新聞(2021.4~9)		3,900	513,721	5
4月25日	資料購入費	朝日・日刊工業新聞(2021.4)		8,758	504,963	6
4月26日	資料作成費	コピー機カウンター料(2021.3)		6,502	498,461	7
5月6日	資料作成費	印刷機リース料(2021.5)		22,435	476,026	8
5月6日	資料作成費	コピー機リース料(2021.5)		42,904	433,122	9
5月7日	政務活動費	政務活動費(2021.5)	600,000		1,033,122	
5月18日	資料購入費	国保新聞年間購読料(2021.4.1~2022.3.20)		5,100	1,028,022	10

様式第6(第6条第2項関係)

## 会派名とその経理責任者

会計帳簿

日本共産党東大阪市会議員団

会計責任者 上原賢作



5月18日	広報費	かくしん309号		1,320,000	-291,978	11
5月25日	資料購入費	朝日・日刊工業新聞(2021.5)		8,758	-300,736	12
5月26日	資料購入費	社会生活六法手続・書式編(追録67・68)		7,197	-307,933	13
5月26日	資料購入費	社会生活六法手続・書式編(追録69・70)		7,294	-315,227	14
5月26日	資料購入費	福祉・医療関係・相談マニュアル(追録8)		2,970	-318,197	15
5月26日	資料購入費	誰にもわかる社会生活六法 法律相談Q&A(追録73)		3,953	-322,150	16
5月26日	資料購入費	Q&A 子どもをめぐる法律相談(追録30-31)		6,174	-328,324	17
5月26日	資料作成費	コピー機カウンター料(2021.4)		4,450	-332,774	18
6月3日	資料作成費	コピー機リース料(2021.6)		42,904	-375,678	19
6月3日	資料作成費	印刷機リース料(2021.6)		22,435	-398,113	20
6月7日	政務活動費	政務活動費(2021.6)	600,000		201,887	
6月7日	資料購入費	自治体問題研究所会費4人分(2021.4~2022.3)		48,000	153,887	21
6月18日	資料作成費	印刷機修理代、インク代、フィルム代		31,226	122,661	22

様式第6(第6条第2項関係)

## 会派名とその経理責任者

会計帳簿

日本共産党東大阪市会議員団

会計責任者 上原賢作

印

6月25日	資料購入費	朝日・日刊工業新聞(2021.6)		8,758	113,903	23
6月28日	資料作成費	コピー機カウンター料(2021.5)		3,397	110,506	24
7月4日	研究研修費	自治体学校参加費(上原)		9,000	101,506	25
7月5日	政務活動費	政務活動費(2021.7)	600,000		701,506	
7月5日	資料作成費	コピー機リース料(2021.7)		42,904	658,602	26
7月5日	資料作成費	印刷機リース料(2021.7)		22,435	636,167	27
7月16日	資料作成費	印刷機修理代		45,496	590,671	28
7月16日	資料購入費	誰にもわかる社会生活六法 法律相談Q&A(追録74)		3,427	587,244	29
7月25日	資料購入費	朝日・日刊工業新聞(2021.7)		9,400	577,844	30
7月26日	資料作成費	コピー機カウンター料(2021.6)		2,268	575,576	31
7月29日	研究研修費	第12回生活保護問題議員研修会(上原)		9,000	566,576	32
7月29日	資料購入費	図書複写サービス		377	566,199	33
8月3日	資料作成費	印刷機リース料(2021.8)		22,435	543,764	34

会計帳簿

日本共産党東大阪市会議員団

会計責任者 上原賢作



8月3日	資料作成費	コピー機リース料(2021.8)		42,904	500,860	35
8月5日	政務活動費	政務活動費(2021.8)	600,000		1,100,860	
8月15日	資料購入費	論文複写代		757	1,100,103	36
8月18日	広報費	サーバー管理料(2021.7~9)		13,200	1,086,903	37
8月18日	資料購入費	壁ニュース		6,000	1,080,903	38
8月18日	資料購入費	生活保護手帳2021年度版、別冊問答集		5,170	1,075,733	39
8月25日	資料購入費	朝日・日刊工業新聞(2021.8)		9,400	1,066,333	40
8月25日	資料購入費	Q&A子どもをめぐる法律相談(追録32・33)		6,264	1,060,069	41
8月25日	資料購入費	福祉・医療関係相談マニュアル(追録9)		2,970	1,057,099	42
8月26日	資料作成費	コピー機カウンター料(2021.7)		10,504	1,046,595	43
8月27日	調査費	教員不足実態調査(駐車場代)		1,722	1,044,873	44
8月29日	広聴費	ヤングケアラーを考えるつどい関連(2022.1.22)		27,899	1,016,974	45
9月2日	資料購入費	誰にもわかる社会生活六法法律相談Q&A(追録75)		3,900	1,013,074	46

様式第6(第6条第2項関係)

## 会派名とその経理責任者

会計帳簿

日本共産党東大阪市会議員団

会計責任者 上原賢作



9月3日	資料作成費	コピー機リース料(2021.9)		42,904	970,170	47
9月3日	資料作成費	印刷機リース料(2021.9)		22,435	947,735	48
9月6日	政務活動費	政務活動費(2021.9)	750,000		1,697,735	
9月13日	事務費	PC用ディスプレイ(浅野)		32,900	1,664,835	49
9月15日	資料購入費	河内新聞(2021.4~9)		3,600	1,661,235	50
9月16日	資料購入費	東大阪新聞(2021.4~9)		5,100	1,656,135	51
9月25日	資料購入費	朝日・日刊工業新聞(2021.9)		9,400	1,646,735	52
9月25日	資料購入費	全都道府県幸福度ランキング2020		3,960	1,642,775	53
9月27日	資料作成費	コピー機カウンター料(2021.8)		2,788	1,639,987	54
10月3日	その他の経費	パソコン本体(浅野)		67,056	1,572,931	55
10月4日	資料作成費	コピー機リース料(2021.10)		42,904	1,530,027	56
10月4日	資料作成費	印刷機リース料(2021.10)		22,435	1,507,592	57
10月5日	政務活動費	政務活動費	750,000		2,257,592	

様式第6(第6条第2項関係)

## 会派名とその経理責任者

会計帳簿

日本共産党東大阪市会議員団

会計責任者 上原賢作



10月9日	資料購入費	子ども白書2021、家族農業が世界を変える		6,160	2,251,432	58
10月9日	資料購入費	「GIGAスクール構想」光と影、教育の展望		1,000	2,250,432	59
10月11日	資料購入費	月刊「保育情報」(2021.11～2022.10)		8,400	2,242,032	60
10月11日	資料購入費	教育保育機関におけるハラスメントいじめ対策の手引き		5,080	2,236,952	61
10月26日	資料作成費	コピー機カウンター料(2021.9)		7,277	2,229,675	62
10月26日	資料購入費	朝日・日刊工業新聞(2021.10)		9,400	2,220,275	63
11月4日	資料作成費	印刷機リース料(2021.11)		22,435	2,197,840	64
11月4日	資料作成費	コピー機リース料(2021.11)		42,904	2,154,936	65
11月5日	政務活動費	政務活動費	750,000		2,904,936	
11月8日	広聴費	市民要求懇談会会場費		2,430	2,902,506	66
11月10日	研究研修費	ここまで使える政務活動費(長岡)		25,000	2,877,506	67
11月14日	資料購入費	子どものための保育制度改革		1,314	2,876,192	68
11月25日	資料購入費	社会生活六法手続・書式編(71・72)		7,004	2,869,188	69

会派名とその経理責任者

会計帳簿

日本共産党東大阪市会議員団

会計責任者 上原賢作



11月25日	資料購入費	朝日・日刊工業新聞(2021.11)		9,400	2,859,788	70
11月26日	資料作成費	コピー機カウンター料(2021.10)		3,537	2,856,251	71
12月3日	資料作成費	印刷機リース料(2021.12)		22,435	2,833,816	72
12月3日	資料作成費	コピー機リース料(2021.12)		42,904	2,790,912	73
12月6日	政務活動費	政務活動費12月分	750,000		3,540,912	
12月10日	資料購入費	自治体問題研究所会費1人分(2021.10~2022.3)		6,000	3,534,912	74
12月10日	資料購入費	家族農業が世界を変える2		3,190	3,531,722	75
12月10日	資料購入費	デジタル化でどうなる暮らしと地方自治、他2点		4,730	3,526,992	76
12月10日	資料作成費	印刷機(MF635)修理調整		16,233	3,510,759	77
12月24日	資料購入費	朝日・日刊工業新聞(2021.12)		9,400	3,501,359	78
12月27日	資料作成費	コピー機カウンター料(2021.11)		5,237	3,496,122	79
1月4日	資料作成費	印刷機リース料(2022.1)		22,435	3,473,687	80
1月4日	資料作成費	コピー機リース料(2022.1)		42,904	3,430,783	81

会計帳簿

日本共産党東大阪市会議員団

会計責任者 上原賢作



1月5日	政務活動費	政務活動費1月分	750,000		4,180,783	
1月26日	資料作成費	コピー機カウンター料(2021.12)		7,450	4,173,333	82
1月27日	広聴費	ヤングケアラーを考えるつどい会場代(2022.5.14開催分)		15,000	4,158,333	83
1月28日	広報費	サーバー管理料(2021.10~2022.3)		26,400	4,131,933	84
1月28日	資料購入費	働き方改革と自治体職員 他12点		21,691	4,110,242	85
1月31日	資料購入費	朝日・日刊工業新聞(2022.1)		9,400	4,100,842	86
1月31日	資料作成費	印刷機トナー(フェデラルブルー×2、レッド×2)		11,994	4,088,848	87
2月3日	資料作成費	印刷機リース料(2022.2)		22,435	4,066,413	88
2月3日	資料作成費	コピー機リース料(2022.2)		42,904	4,023,509	89
2月7日	政務活動費	政務活動費2月分	750,000		4,773,509	
2月7日	広報費	かくしん311号発行・配布		1,467,840	3,305,669	90
2月10日	資料作成費	コピー用紙		25,276	3,280,393	91
2月10日	広報費	コピー用紙		41,198	3,239,195	91



様式第6(第6条第2項関係)

会派名とその経理責任者

会計帳簿

日本共産党東大阪市会議員団

会計責任者 上原賢作



2月17日	資料購入費	Q&A実務解説 法制執務		7,546	3,231,649	92
2月21日	資料購入費	誰にもわかる生活六法－法律相談Q&A(追録76)		3,525	3,228,124	93
2月21日	資料購入費	社会生活六法手続・書式編(追録73)		4,368	3,223,756	94
2月21日	資料購入費	Q&A子どもをめぐる法律相談(追録34)		3,919	3,219,837	95
2月21日	資料購入費	福祉・医療関係 相談支援マニュアル(追録10)		2,970	3,216,867	96
2月28日	資料購入費	朝日・日刊工業新聞(2022.2)		9,400	3,207,467	97
2月28日	資料作成費	コピー機カウンター料(2022.1)		3,709	3,203,758	98
3月3日	資料購入費	家族農業が世界を変える③		3,190	3,200,568	99
3月3日	資料作成費	コピー機リース料(2022.3)		42,904	3,157,664	100
3月3日	資料作成費	印刷機リース料(2022.3)		22,435	3,135,229	101
3月7日	資料購入費	河内新聞(2021.10～2022.3)		3,600	3,131,629	102
3月7日	政務活動費	政務活動費3月分	750,000		3,881,629	
3月16日	資料購入費	東大阪新聞(2021.10～2022.4)		5,100	3,876,529	103

様式第6(第6条第2項関係)

## 会派名とその経理責任者

会計帳簿

日本共産党東大阪市会議員団

会計責任者 上原賢作



3月24日	資料購入費	Q&A子どもをめぐる法律相談(追録35、36)		9,517	3,867,012	104
3月28日	資料作成費	コピー機カウンター料(2022.2)		5,014	3,861,998	105
3月30日	資料購入費	朝日・日刊工業新聞(2022.3)		9,400	3,852,598	106
3月31日	事務所費	浅野事務所費		130,980	3,721,618	107
3月31日	事務所費	上原事務所費		344,585	3,377,033	108
3月31日	事務所費	塩田事務所費		333,300	3,043,733	109
3月31日	事務所費	嶋倉事務所費		561,630	2,482,103	110
3月31日	事務所費	長岡事務所費		168,028	2,314,075	111

収入総額 支出総額 差引残高

8,250,000 5,935,925 2,314,075